
1 

 

 

 

 
 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny KPSS města Ostrov 
 

 

 

 

Datum:   25.11.2019 od 15:30 hod  

Místo konání:   MěÚ Ostrov, Zastupitelský sál 

Přítomni:          Jitka Capková, DiS., Marie Marcinková, Ing. Kateřina Šplíchalová,  

Pavlína Lišková, Mgr. Tomáš Fexa 

Omluveni:  Mgr. Kamila Močičková, Mgr. Petra Stará, Zdenka Bučková, Petr Lindák                              

 

Program :                  1. „Den pro sociální služby 2020“ 

2. Katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb  

3. Řešení bezbariérovosti 

4. Různé 

 

Ad 1) „Den pro sociální služby 2020“ 

Jedním z cílů komunitního plánu je zajištění informovanosti občanů o dostupnosti sociálních a 

souvisejících služeb, jehož opatřením k dosažení tohoto cíle je každoroční konání Dne pro 

sociální služby. Cílem této akce je dostat do povědomí široké veřejnosti existenci a dostupnost 

sociálních služeb, představit občanům města jednotlivé sociální služby formou veřejné 

prezentace, poskytnout jim možnost se sociálními službami osobně se seznámit a získat tak 

potřebné informace přímo od samotných poskytovatelů. 

 

Jedním z návrhů takovéto prezentace je POŘÁDÁNÍ PLESU - každý druhý rok. 

Návrh termínu prvního plesu: sobota 21.11.2020, začátek v 19:00 hod., při rezervaci sálu 

DK Ostrov zjištěno, že je sál na tento den již obsazený, termín přesunut na sobotu 14.11.2019. 

Návrhy na název akce: 

1) Ples neziskovek 

2) Ostrovské souznění  

Pořadatel: skupina komunitního plánování TRIÁDA + každý rok nějaká organizace 

poskytovatelů sociálních služeb. 

Cena za vstup: 150,- Kč  

Tombola: Každá služba by poskytla do tomboly 5 – 10 cen. 

Prezentace sociálních služeb: Ve vestibulu nebo předsálí by měla každá služba svůj stolek, 

panel s informacemi, výrobky, dále představení služeb v hudebních přestávkách.   

Zajištění: moderátora, doprovodného programu např. ZUŠ Ostrov a další. 

Předpokládané náklady na akci: 50 000,- Kč, z rozpočtu města, OSVZ z řádku Komunitní 

plánování sociálních služeb. 

Případný výtěžek (tombola, vstupné): by mohl být věnován pořádající organizaci 

poskytovatele sociální služby. 

 

V roce, kdy by se ples nekonal, by proběhla prezentace sociálních služeb v rámci městské akce 

(např. Den pro Ostrov). 

Seznámení Rady města Ostrov s tímto záměrem bude nahlášeno jako bod (informace) na 

jednání dne 6.1.2020. 



2 

 

Ad 2) Katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb pro město Ostrov 2018 – 2019 

– k dispozici ještě cca 750 ks. Organizace byly na setkání pracovních skupin požádány o 

předávání katalogů potřebným občanům.   

 

Ad 3) Řešení bezbariérovosti 

V současné době je řešeno přemístění orientačních zvukových majáčků pro nevidomé, které 

jsou nyní uvnitř budovy. Nově budou majáčky umístěny venku nad dveřmi hlavního vchodu i 

vchodu ze starého náměstí. Budou nahrány potřebné fráze. V této záležitosti poskytuje 

součinnost TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s. s uživatelem služby a NRZP Karlovy Vary. Dále 

se řeší rozmístění vodících pruhů pro nevidomé v budově MěÚ Ostrov. Kontaktní osoby: Ing. 

Kateřina Šplíchalová, Marie Marcinková. 

 

Ad 4) Různé 

• Koncepce seniorské politiky města Ostrov je zpracovávána od měsíce září 2019. 

Zpracovatelem je Centrum pro komunitní práci západní Čechy, Plzeň. V průběhu září a 

října proběhlo dotazníkové šetření „Co seniorům ve městě chybí“, počet odevzdaných 

dotazníků cca 120. V listopadu se konaly 2 fokusní skupiny se seniory. Dne 15.1.2020 

proběhne od 10:00 hod. v rámci pracovní skupiny Senioři a osoby se zdravotním 

postižením seznámení s konečnou verzí seniorské koncepce. Předání hotového 

dokumentu je naplánováno do 31.1.2020. Následně bude dokument předložen RM a 

ZM. V případě přihlášení do soutěže Obec přátelská seniorům je možnost získat při 

hodnocení žádosti za odsouhlasený dokument orgány města více bodů.  

 

• Dne 26.9.2019 se konala v Domě kultury Ostrov akce „SVÁTEK SENIORŮ“ pod 

záštitou Karlovarského kraje. Pro velký úspěch a velkou účast seniorů navrhuje OSVZ, 

aby se tato akce konala každoročně k mezinárodnímu dni seniorů, který připadá na 

1.10.. Akce by byla financována z rozpočtu města, dala by se financovat také z dotace 

v případě výhry v soutěži Obec přátelská seniorům, která je každoročně vyhlašována 

MPSV. 

 

• Interaktivní divadlo pro seniory s názvem „Prevence tak trochu jinak“, poučné a 

zároveň zábavné – formou divadelních scének. Den konání: 25.2.2020 od 14:00 hod. 

v T-Clubu Domu kultury, vstupné zdarma, kapacita omezena. Pozvánka vyjde 

v únorovém čísle Ostrovského měsíčníku. Realizátorem Divadlo VeTři 

http://www.divadlo-vetri.cz/ 

 

• Naplánované termíny setkání pracovních skupin vždy v zastupitelském sále:  

o 15.1.2020 v 10:00 hod. Senioři a osoby se zdravotním postižením 

o 15.1.2020 od 14:00 hod. Rodina, děti a mládež. Setkání této pracovní skupiny 

je kumulováno se setkáními u kulatých stolů pro metodickou podporu ZŠ v ORP 

Ostrov.  

 

• Další jednání Řídící skupiny KPSS únor 2020 – den, hodina a místo bude upřesněno 

v pozvánce.                  
 

 

Zapsala: Jitka Capková, DiS. 

http://www.divadlo-vetri.cz/

